Автономное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«НЕФТЕЮГАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(АУ «Нефтеюганский политехнический колледж»)

сокращенное название организации

ПРИКАЗ
25.10.2022 №01-01-06/486

Об антитеррористической
защищенности объектов
(территорий) АУ "Нефтеюганский
политехнический колледж"

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019
№1006 (в редакции от 05.03.22 №289) "Требования к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской
Федерации», приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры от 30.09.ю22 №10-П-2118 «О принятии дополнительных мер, направленных на
обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов в образовательных организациях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» и приказа Департамента образования и
науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.10.2022г. № 10-П-2303 "О
принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение антитеррористической
защищенности объектов (территорий) образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить первого заместителя директора (Циленко Т.В) ответственным лицом
за обеспечение антитеррористической защищенности объектов АУ «Нефтеюганский
политехнический колледж» (далее-Колледж), за хранение паспортов безопасности объектов
Колледжа, а также за хранение служебной информации ограниченного распространения о
принимаемых мерах по антитеррористической защищенности.

2. Первому заместителю директора (Циленко Т.В.):
2.1. организовать работу с сотрудниками Колледжа (Миляр О.А., Ещауловым Н.О.,

Котовой М.Н., Акимовой Т.С., Бутко Д.Н., Дрожжиновым А.В.) по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов Колледжа в срок до 28.10.22 по следующим
направлениям:

- воспрепятствование неправомерному проникновению на объекты; выявление
потенциальных нарушителей, установленных на объектах пропускного и внутриобъектового
режимов и (или) признаков подготовки или совершения террористического акта;

- пресечение попыток совершения террористических актов на объектах;
- минимизация возможных последствий и ликвидация угрозы террористических

актов на объектах;
- обеспечение защиты служебной информации ограниченного распространения,

содержащейся в паспорте безопасности и иных документах объектов (территорий), в том
числе служебной информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по
антитеррористической защищенности объектов (территорий);

2

- выявление и предотвращение несанкционированного проноса (провоза) и
применения на объекте (территории) токсичных химикатов, отравляющих веществ и
патогенных биологических агентов, в том числе при их получении с использованием
почтовых отправлений.

2.2. актуализировать планы действий при установлении уровней террористической
опасности, паспорта безопасности объектов, планы взаимодействия с территориальными
органами безопасности, Министерством внутренних дел Российской Федерации,
Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации в срок до
15.11.22;

2.3. взаимодействовать с региональными органами безопасности, региональными
органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и региональными органами
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) по вопросам
противодействия терроризму и экстремизму;

2.4. своевременно информировать правоохранительные органы о ставших
известными фактах незаконного приобретения лицами, посещающими объект Колледжа,
оружия, его конструктивных элементов, боеприпасов, деталей для изготовления
самодельных взрывных устройств;

2.5. организовать работу с рабочими КОРиЗ по регулярному осмотру чердачных и
подвальных помещений на предмет обнаружения посторонних объектов в срок до 28.10.22;

2.6. осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов Колледжа.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Ещаулову Н.О.):
3.1. обеспечивать ежедневный контроль за работниками охранного предприятия и

дежурными по этажу по исполнению требований антитеррористической защищенности
объектов Колледжа;

3.2. проводить инструктаж «О порядке организации внутриобъектового и
пропускного режимов в Колледже» с каждым вновь прибывшим сотрудником охранной
организации (с указанием даты, росписи и Ф.И.О. сотрудника);

3.3. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся об установлении особого режима работы Колледжа по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов в срок до 28.10.22;

3.4. организовать работу по привлечению родительской общественности к
проведению контрольных мероприятий по вопросам обеспечения охраны Колледжа в срок
до 28.10.22;

3.5. организовать работу с дежурными по этажу по выявлению фактов скрытого
наблюдения, фото- и видеосъемки объектов Колледжа неизвестными лицами, провокаций
сотрудников организаций, выполняющих охранные функции, на неправомерные действия,
проникновения посторонних лиц на объекты, беспричинного размещения посторонними
лицами вблизи объектов вещей и транспортных средств в срок до 28.10.22;

3.6. организовать работу с сотрудниками охранной организации по выявлению
фактов нарушения пропускного режима, попыток вноса (ввоза) и проноса (провоза)
запрещенных предметов (взрывчатых веществ, оружия, боеприпасов, наркотических и
других опасных предметов, и веществ) на объекты (территории) в срок до 28.10.22;

3.7. организовать работу с сотрудниками охранной организации, дежурными по
этажу по выявлению несанкционированного проноса (провоза) и применение на объекте
токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том
числе при их получении с использованием почтовых отправлений в срок д 28.10.22;

3.8. организовать работу по контролю круглосуточных охранных мероприятий,
обеспечивающих ежедневный обход и осмотр уязвимых мест и участков объектов, а также
периодической проверки (обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений) и территории
дежурными по этажу в срок до 28.10.22;

3

3.9. организовать работу с дежурными по этажу по исключению фактов
бесконтрольного пребывания на объектах Колледжа посторонних лиц и нахождения
транспортных средств на объектах или в непосредственной близости от них в срок до
28.10.22;

3.10. незамедлительно сообщать директору Колледжа и первому заместителю
директора (Циленко Т.В.) о выявленных фактах скрытого наблюдения неизвестными лицами,
неправомерных действиях, нарушениях пропускного режима посторонними лицами,
размещении посторонними лицами вблизи объектов (территорий) вещей и бесхозных
транспортных средств.

4. Заместителю директора по учебно-производственной работе (Миляр О.А.),
заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Ещаулову Н.О.), исполняющему
обязанности заместителя директора по учебно-методической работе (Котовой М.Н.),
руководителю ЦОП (Акимовой Т.С.):

4.1. провести обучение сотрудников по действиям при угрозе возникновения
чрезвычайных ситуаций, совершения террористического акта в срок до 15.10.22;

4.2. организовать индивидуальную работу с сотрудниками по вопросам
противодействия идеологии терроризма и экстремизма в образовательной деятельности в
срок до 15.10.22;

4.3. осуществлять контроль требований антитеррористической защищенности за
состоянием помещений Колледжа, используемых для проведения мероприятий с массовым
пребыванием людей.

5. Заведующему отдела информационных технологий (Бутко Д.Н.):
5.1. обеспечить информационную безопасность, разработки и реализации мер,

исключающих несанкционированный доступ к информационным ресурсам объектов
Колледжа;

5.2. поддерживать в исправном состоянии инженерно-технические средства и
системы охраны, оснащения бесперебойной и устойчивой связью объектов Колледжа;

5.3. обеспечить своевременное оповещение работников, обучающихся и иных лиц,
находящихся на объектах Колледжа, о порядке беспрепятственной и безопасной эвакуации
из зданий (сооружений).

6. Начальнику отдела кадрового, документационного и правового обеспечения
(Евсеевой Л.Г.) направлять руководителей 2,3 уровня на обучение по антитеррористической
защищенности объектов (территорий) один раз в пять лет.

7. Секретарю руководителя (Лимайко Н.В.) и делопроизводителю (Немытовой
С.Ю.) при получении почтовых отправлений руководствоваться методическими
рекомендациями Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югры от
14.07.14 «О порядке действий при обнаружении почтовых отправлений с неизвестным
содержанием на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры».

8. Дежурным по этажу незамедлительно сообщать заместителю директора по
учебно-производственной работе (Ещаулову Н.О.) о выявленных фактах скрытого
наблюдения неизвестными лицами, неправомерных действиях, нарушениях пропускного
режима посторонними лицами, размещении посторонними лицами вблизи объектов
(территорий) вещей и бесхозных транспортных средств.

9. Преподавателю-организатору основ безопасности жизнедеятельности
(Дрожжинову А.В.) ежемесячно проводить внеплановые практические занятия и тренировки,
обучающихся в и сотрудников Колледжа по действиям при угрозе возникновения
чрезвычайной ситуации, совершения террористического акта.

4

10. Кураторам учебных групп ежемесячно проводить классные час по
антитеррористической безопасности.

11. Секретарю руководителя (Лимайко Н.В.) обеспечить рассылку приказа в
течение 3-х рабочих дней со дня регистрации приказа.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора (Циленко Т.В.).

Директор М.В. Гребенец

Исполнитель: 1 V '
Татьяна Владимировна Циленко
Первый заместитель директора
ctv@neftpk.ru,
+7 (3463) 200-995, доб. 107

mailto:ctv@neftpk.ru

5

Лист ознакомления к приказу № 01-01-06/486
от 25.10.2022 «Об антитеррористической
защищенности объектов (территорий) АУ
"Нефтеюганский политехнический
колледж"»

С приказом № 01-01-06/486 от 25.10.2022 «Об антитеррористической защищенности
объектов (территорий) АУ "Нефтеюганский политехнический колледж"»

ОЗНАКОМЛЕН:

Агаева Оксана Нураддиновна
Акимова Татьяна Сергеевна
Алиева Ульвия Амир кызы
Аллаярова Юлия Фардатовна
Андреев Сергей Владимирович
Антонов Иван Васильевич
Арипова Зульфия Барисовна
Аскарова Зульхида Аксановна
Астровская Елена Ивановна
Бадрак Петр Александрович
Баныцикова Марина Борисовна
Барыкина Ирина Валентиновна
Баймагамбетова Ирина Есеновна
Бекиров Владимир Андреевич
Белугина Ирина Степановна
Боброва Яна Андреевна
Буранбаев Радмир Юлаевич
Бурмистрова Аида Гусейновна
Бутко Денис Николаевич
Бутко Юлия Леонидовна
Важинская Алена Алексеевна
Варсеева Светлана Геннадьевна
Васильева Татьяна Викторовна
Вахрамеева Виктория Сергеевна
Вахрамеев Вахтанг Николаевич
Ведерникова Анна Владимировна
Великая Алиса Булатовна
Вирченко Наталья Михайловна
Вохмин Павел Евгеньевич
Гараева Алёна Юрьевна
Гибадуллина Зиля Римовна
Гибадуллин Ришат Мунирович
Гилязова Евгения Викторовна

6

Гнатюк Даниил Владимирович
Гнатюк Владимир Владимирович
Головня Анна Владимировна
Головня Юлия Владимировна
Гордеева Ирина Ивановна
Гордеева Светлана Викторовна
Гороховцева Марина Геннадьевна
Грушина Юлия Владимировна
Гусев Дмитрий Николаевич
Джабиева Дилбар Рагим кызы
Доброчасова Елизавета Георгиевна
Долгов Роман Александрович
Достовалова Оксана Викторовна
Дрожжинов Алексей Викторович
Евдокимова Оксана Геннадиевна
Евсеева Людмила Геннадьевна
Егорова Светлана Михайловна
Ещаулов Никита Олегович
Жидкова Александра Алексеевна
Журавская Инга Александровна
Загребин Алексей Владимирович
Загребина Юлия Владимировна
Зарипова Раиля Габдулхаевна
Зензина Светлана Геннадьевна
Иванова Анастасия Олеговна
Идрисова Динара Вазировна
Ильясов Дим Тимершаихович
Ильясова Гюнай Насиб кызы
Итишева Гульнара Какымжановна
Ишбердин Ильяс Гаярович
Ишбердина Дильбар Ризаевна
Камавова Аида Расуловна
Келлер Кристина Алексеевна
Киктева Оксана Владимировна
Кинзябулатова Альфия Равиловна
Киселева Наталья Васильевна
Ключковская Снежана Андреевна
Коваль Станислав Сергеевич
Козырев Александр Владимирович
Колесникова Ксения Евгеньевна
Колотыгина Елена Владимировна
Корнилова Елена Владимировна
Косарев Андрей Михайлович

2S . . 202г
.№22

IT.
№ .ft .2024
zS'.io. zqzz

. .2^2-2.
26

2.Г. Ю . 12

7

Котова Мария Николаевна
Кочергина Татьяна Яковлевна
Козырева Вера Варисовна
Красавина Ирина Владимировна
Красоцкая Алёна Викторовна
Кульвановская Светлана Юрьевна
Куров Борис Геннадьевич
Курзаков Александр Николаевич
Лаптева Татьяна Николаевна
Лахтина Юлия Витальевна
Лепешкин Руслан Николаевич
Лимайко Наталья Владимировна
Лукина Кызыл-Гуль Хусайновна
Лютова Елена Алексеевна
Макарова Ирина Леонидовна
Максютова Тамара Петровна
Мамедова Гюлабатин Авдул Кызы
Мансурова Ирина Рустемовна
Мастерских Оксана Геннадьевна
Миляр Ольга Анатольевна
Мингазова Гузель Фензиловна
Мухаметьянова Валентина Алексеевна
Мухачёва Татьяна Юрьевна
Мухачёва Кристина Руслановна
Мустафин Ринат Гаязович
Надина Мария Ильинична
Назарова Лилия Манзуровна
Надеина Любовь Григорьевна
Немытова Светлана Юрьевна
Несвельдинов Ренат Социалович
Нечаев Юрий Иванович
Носова Любовь Анатольевна
Орлова Светлана Владимировна
Павлова Тамара Семеновна
Паршукова Наталья Константиновна
Пасынков Виктор Павлович
Петрунина Анна Александровна
Печникова Ирина Алексеевна
Платонова Наталья Александровна
Поларшинова Ляйсан Айдаровна
Порошина Елена Константиновна
Раимбакиева Айгуль Фахрисламовна
Ранчугов Сергей Юрьевич
Романова Татьяна Александровна

8

Сагадиев Максим Шайхлисламович
Салахова Марина Сергеевна
Салихметова Ирина Евгеньевна
Сапожникова Наталья Сергеевна
Саунина Наталья Владимировна
Сафаргалин Загир Уралович
Семенченко Геннадий Николаевич
Семенченко Татьяна Владимировна
Сидоренко Елена Петровна
Степанов Вадим Александрович
Табакова Юлия Алексеевна
Тимофеева Анастасия Валерьевна
Титок Валентина Ильинична
Товстопят Игорь Иванович
Урибаева Мария Михайловна
Фаткулбаянов Фарит Абулфатыхович
Флоря Елена Николаевна
Хазимуллина Роза Фензиловна
Хафизов Руслан Айратович
Хафизова Асель Геннадьевна
Хачаева Тамара Султановна
Цаплий Ольга Алексеевна
Циленко Григорий Вячеславович
Циленко Татьяна Владимировна
Черёмушкин Иван Павлович
Черивханова Аминат Вайсуловна
Чиркова Наталья Витальевна
Чукина Вера Темербековна
Шевченко Анна Андреевна
Шелгунова Любовь Гавриловна
Шишенко Елена Кузьминична
Шнаревич Наталья Владимировна
Щеблов Александр Владимирович
Юдина Светлана Викторовна
Ярош Наталья Александровна